
 

関係各位 

 

 

 

当法人職員の逮捕・報道について(お詫び) 

 

急啓 令和７年４月２５日、障がい福祉サービス事業所すぎな園職員による利用者様へ

の虐待行為で、６月 4 日逮捕との報道がなされましたことで、ご本人様・ご家族様、ご

利用者様及びご家族様、また、各関係機関の皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけしま

したこと、心より深くお詫び申し上げます。 

 さて、当法人では平素より、職員に対し虐待防止・身体拘束等についての理解と重要

性を指導し、コンプライアンスの徹底に注力してまいりました。それにもかかわらず、

このような事案が起きてしまったことに、その取り組みが十分に行き届いていなかった

ことを痛感し、真摯に受け止めております。 

 つきましては、今後、この事案の検証を行い、二度とこのようなことがないよう職員

一丸となって再発防止の対策を講じ信頼回復に努めます。また、関係機関への調査協力

を引き続き行っていきます。 

 なお、ご利用者様への適切な支援と福祉サービスの質の向上に一層努めてまいります

ので、ご指導・ご鞭撻くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

草々 

 

 

 令和７年６月５日 

 

 

                  社会福祉法人松山手をつなぐ育成会 

 理事長 岡部 國男 

 

  


